News Release

2022 年 8月 12 日

会 社 名 株式会社スマートバリュー

（コード番号：9417）

代 表 者 名 代表執行役社長 渋谷 順

問 い 合 わ せ 先 社長室 Division 大門 朋恵

T E L . 0 6 - 6 2 2 7 - 5 5 7 7

報告セグメントの変更に関するお知らせ

株式会社スマートバリュー（本社：大阪府大阪市、代表執行役社長：渋谷 順）は、本日

開催の取締役会において、2023 年６月期第１四半期決算より、報告セグメントを下記のと

おり変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社グループは、「スマート＆テクノロジーで歴史に残る社会システムを創る！」をミ

ッションに掲げ、クラウドソリューション事業において「デジタルガバメント」及び「モ

ビリティ・サービス」の２つの領域で事業を推進してまいりました。

今後は、さらに地域のアイコニックな存在となるべニュー（スタジアム・アリーナ）を

軸として、スポーツやエンターテイメントなど熱狂と共感、そして賑わいを創出するコン

テンツの創造を目指します。そしてフルデジタル化の顧客体験の中から、データでまちに

染み出していくスマートシティの社会実装に取り組みます。

このようなデジタルを活用したまちの活性化及び未来づくりを目指すにあたり、従来

「デジタルガバメント」に含めておりました、当社連結子会社である株式会社 One Bright

KOBE（2024 年度（令和 6 年度）開業予定の神戸アリーナ（仮称）運営会社）及び株式会

社ストークス（兵庫県唯一のプロバスケットボールクラブ「西宮ストークス」運営会社）

の事業を新セグメント「スマートベニュー」へ移設し、既存の「デジタルガバメント」及

び「モビリティ・サービス」とも連携しながら、３つの領域にて事業を加速させてまいり

ます。

News Release

2. 変更の概要

  新たなセグメントに属するサービスについて、以下のとおり変更を行います。

【旧セグメント】

【新セグメント】

※「デジタルガバメント」に含めておりました、株式会社 One Bright KOBE 及び株式会

社ストークスを新セグメント「スマートベニュー」へ移設し、３つのセグメントに変更

いたします。

News Release

【当社グループの事業全体像】

会社概要

会社名 株式会社スマートバリュー

代表者名 代表執行役社長 渋谷 順

所在地 大阪市中央区道修町三丁目 6番 1号 京阪神御堂筋ビル 7階

設立年月 1947 年 6月

資本金 959,454 千円（2021 年 6月末現在）

上場市場 東証スタンダード市場（証券番号：9417）

事業内容 クラウドソリューション事業

ホームページ https://www.smartvalue.ad.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社スマートバリュー社長室 Division 大門 朋恵

TEL：06-6227-5577 MAIL：info@g.smartvalue.ad.jp

お問い合わせフォーム：https://www.smartvalue.ad.jp/contact/

https://www.smartvalue.ad.jp/
file:///C:/Users/j_shibuya/Downloads/info@g.smartvalue.ad.jp
https://www.smartvalue.ad.jp/contact/